Registro Mercantil, plazo que podrá ser modificado por La Junta General 

de Accionistas siguiendo el procedimiento que señala la Ley. TITULO 

SEGUNDO: CAPITAL, ACCIONES, OBLIGACIONES.- — Artículo 

Quinto.- Capital: El capital autorizado es de USD 1.600,00 (UN MIL 

SEISCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), y el capital suscrito de USD 800,00 (OCHOCIENTOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) dividido en 

OCHOCIENTAS acciones ordinarias y nominativas de USD 1.00 

3      

1 ochocientos y serán firmadas serán firmadas por el Gerente

[...]

1 La Junta General de Accionistas sea Ordinaria o Extraordinaria será 

2 convocada por la prensa en uno de los periódicos de mayor circulación del 

3 domicilio principal de la compañía, con quince días de anticipación, por 

4 lo menos, al fijado para su reunión, sin perjuicio de lo dispuesto por el 

5 Art. Doscientos treinta y ocho (238) de la Ley de Compañías y quince de 

6 estos estatutos. La convocatoria será hecha indistintamente por el 

7 Presidente o el Gerente General sin perjuicio de las atribuciones del 4 

8 Directorio. Además se convocará a Junta General mediante carta